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1)  Denominación de venta 

 

PAILLETÉ 

Referencia del producto: 2299006 - 2299007 - 2299011 - 2299019 

 

 

2)  Formato 

 

Bote de 1,5 Kg 

Bote de 300g, caja de 4 botes. 

Caja de 3 Kg. 

Caja de 10 Kg. 

 

 

3)  Composición  

 

Pailleté 

Harina de trigo, azúcar, harina de malta de cebada, leche en polvo, emulgente: lecitina de soja, 
proteína de leche, sal, antioxidante: E-300, colorante: E-160c, mantequilla (leche), aroma 
vainilla. 

 

 

4)  Información alérgenos 

 

Contiene gluten, leche y soja.  

Puede contener trazas de huevo y frutos de cáscara.  

 

 

5)  Condiciones de conservación. Periodo de caducidad 

 

Consumir preferentemente antes de 9 meses desde fecha fabricación. 

 

Una vez abierto el producto tendrá una duración de 3 meses, siempre que se respeten las 

condiciones de conservación y almacenamiento. 

 

 Condiciones óptimas de conservación: cerrar perfectamente la bolsa y la caja,  

           buenas prácticas de higiene y manipulación  

 Condiciones óptimas de almacenamiento: Temperatura almacenamiento : 16- 20ºC 

                Humedad relativa 55-60%. 

 

 

6)  Información OGMs 

 

Producto elaborado con materias primas e ingredientes libres de OGMs. 
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7)  Composición nutricional 

 

Valor energético: 350 Kcal/100g – 1.470 KJ/100g 

Grasas: 2,3 g 

 de las cuales saturadas: 0,5 g 

Hidratos de carbono: 80,3 g 

 de los cuales azúcares: 43,9 g 

Proteínas: 6,4 g 

Sal: < 0,5 g 

 

 

8)  Características microbiológicas 

 

Parámetro Valores admitidos 

E. coli <10 ufc / g 

Listeria monocytogenes Ausencia / 25g 

 

 


